
مدیرعامل ســازمان اتوبوســرانی شــهرداری 
مشــهد دربــاره صرفــه جویــی اقتصــادی این 
ســازمان گفت: با توجه به تحریم های ظالمانه 
و کمبود تعــدادی از قطعات نــاوگان در داخل 
کشور یا هزینه چشمگیر این قطعات، کارکنان 
حوزه فنی در سازمان اتوبوســرانی با استفاده 
از توان داخلــی، بومی ســازی ۲۰۰ قطعه را با 
رویکرد مهندسی معکوس و صرفه جویی ۲۲۰ 
میلیارد ریالی در سال گذشته و ۲۵۰ میلیارد 
ریالی طی امسال اجرا کرده اند، این قطعات در 
سال چندین بار در ناوگان استفاده می شود. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
علی اصغر نیشــابوری روز گذشته در نشستی 
خبری افزود: هم اکنون هزار و 73۰ دســتگاه 
اتوبــوس و مینی بوس بــا میانگین عمــر ۸ تا ۹ 
سال در ناوگان وجود دارد که از این تعداد ۹34 
دســتگاه اتوبوس ســازمانی و 4۰۰ دســتگاه 
مینی بوس و 3۹6 دستگاه نیز متعلق به بخش 
خصوصی است، همچنین تعداد 74۰ دستگاه 
از ناوگان فرسوده هســتند. وی با بیان این که 
166 خط اتوبوس در مشهد فعال است، اظهار 
کرد: از این تعداد ۹7 خط سازمانی و 6۹ خط 
در اختیار بخش خصوصی است، از این تعداد 
113 خــط با ۹۰4 دســتگاه اتوبــوس و 3۰۰ 
دســتگاه مینی بوس در مناطق کم برخوردار و 
حاشیه ای فعال هســتند. مدیرعامل سازمان 
اتوبوســرانی شــهرداری مشــهد تصریح کرد: 
طول کل شبکه خطوط اتوبوســرانی دو هزار و 
74۵ کیلومتر، طول مســیرهای ویــژه ۲۲.4 
کیلومتر و متوسط ســرعت ناوگان در خطوط 
1۸.۲ کیلومتر بر ساعت درنظر گرفته شده و بر 
اساس برآوردها متوسط زمان انتظار مسافران 

در ایستگاه ۵ دقیقه است.

افزایش باجه، دستگاه و فروشگاه های 	 
شارژ من کارت به 1247 مورد

نیشــابوری درباره شــبکه فروش و شارژ من 
کارت نیز گفت: هم اینــک 3۰ باجه فروش 
و شــارژ مــن کارت، ۲۰۰دســتگاه  خودکار 
شــارژ من کارت و هزار و 17 فروشگاه  عامل 
شــارژ مــن کارت در نقــاط مختلــف شــهر و 
پایانه هــا فعــال هســتند. وی دربــاره بهای 
تمام شده هر ســفر افزود: هم اکنون 7 هزار 
و ۲31 تومان است که 6هزار و ۲31 تومان 
معادل ۸6.۲ درصد توسط شهرداری و هزار 
تومان معادل 13.۸ درصد توســط مســافر 
پرداخت می شود. نیشابوری به نرخ  گذاری 
کرایه اتوبوس متناســب با دیگرشــیوه   های 
حمل  ونقل همگانی اشاره و اظهار کرد: نرخ 
کرایه ناوگان اتوبوسرانی مشهد در مقایسه 
بــا بیشــتر کلان شــهرهای کشــور پایین تــر 
است و مطابق نتایج نظرسنجی که در پایان 
ســال 13۹۹ انجام شده است شــهروندان 
بالاترین میــزان رضایت از کرایــه پرداختی 

را داشته اند.

کرایه اتوبوس در مشهد از 	 
دیگرکلان شهرها کمتر است

وی افــزود: هــم اکنــون متوســط نــرخ کرایه 
اتوبوس در شــهرهای تهران ۲۲ هزار و ۵۰۰ 
ریال، اصفهان 1۲هــزار و ۵۰۰ریــال، تبریز 
13هزار ریال، شــیراز 11 هزار و ۵۰۰ریال، 
اراک 1۰هــزار ریــال و شــهر کــرج نیــز 1۲ 
هزار ریــال اســت. وی همچنین یادآور شــد: 
مطالعــات امکان ســنجی و طراحــی برقــی 
سازی ناوگان خط یک سامانه اتوبوس تندرو 
)BRT( مشهد در حال انجام است. مدیرعامل 
ســازمان اتوبوســرانی شــهرداری مشــهد بر 
ضرورت نوسازی ناوگان اتوبوسرانی تأکید و 
اظهارکرد: میانگین عمر هزار و 73۰ دستگاه 
انواع ناوگان فعال خطوط کنونی اتوبوسرانی 
برابــر ۸ تا۹ ســال اســت درحالی  کــه مطابق 
استانداردها میانگین سن ناوگان اتوبوسرانی 
۵ سال و سن فرسودگی 1۰ سال تعیین  شده 
اســت که با ایــن حســاب اکنون تعــداد 74۰ 
دســتگاه اتوبــوس فعــال در ناوگان فرســوده 

هستند.

پیگیری تامین هزار دستگاه اتوبوس از 	 
محل اعتبارات سفر رئیس جمهور

نیشابوری گفت: یکی از برنامه هایی که به صورت 
جــدی به دنبــال تحقــق آن هســتیم اختصاص 
هزار دســتگاه اتوبــوس از محل مصوبات ســفر 
رئیس جمهــوری اســت، همچنین اســتفاده از 
کمک دولت بــه ناوگان حمل ونقــل عمومی که 
برای شــهرها از طریق تهاتر نفــت درنظر گرفته 
شده است مدنظر قرار دارد. وی افزود: راه اندازی 
ســامانه هوشــمند کســر کرایه از طریق QR در 
چهار خط ســازمان به صورت آزمایشــی، نصب 
تابلوهای نســل جدید هوشــمند زمان رسیدن 
اتوبوس در 1۰ ایستگاه سطح شهر، به روزرسانی 
ســامانه اعــلان صوتــی نــام ایســتگاه ها داخل 
ناوگان، به روزرسانی سامانه اعلام زمان تقریبی 
رســیدن ناوگان به ایســتگاه با تجهیز تابلوهای 
ترافیکی ایستگاه ها به کد، به روز رسانی نرم افزار 
موبایلی نقشه همراه مشــهد و شهر من و تعریف 
و راه اندازی خطوط تخفیــف دار کوتاه به منظور 
تأمین دسترســی نقاط فاقد پوشــش به خطوط 
انبوه بر حمل ونقل همگانی با تأکید بر مناطق 
کم برخوردار و حاشــیه شــهر که تاکنون۵خط 
راه اندازی شــده، از دیگر فعالیت های سازمان 
در سال 14۰۰ و 14۰1 است. وی گفت: هم 
اکنون 17۰۰ دستگاه اتوبوس در ناوگان وجود 
دارد که باید به دوهزار دستگاه برسد، امیدواریم 
با توافقات و قراردادهای خرید اتوبوس و مینی 
بوسی که بسته شده قبل از پایان نیمه اول سال 
14۰۲ بتوانیم بــه دوهــزار ناوگان مــورد نیاز 
دســت پیدا کنیم، همچنین باهدف نوســازی 
ناوگان طی دو ماه گذشــته ۸۰ اتوبوس بخش 
خصوصــی از نــاوگان خــارج و اتوبوس های نو 

جایگزین شده اند.

مدیرعامل اتوبوسرانی مشهد خبر داد:

 صرفه جویی 25 میلیاردی با بومی سازی قطعات اتوبوس

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

۲
اخبار

جامعه 

اولین برف پاییزی، مشهد و برخی شهرهای 
استان را سپیدپوش کرد

برف نو سلام!
مسلمی/ روز گذشته پاییز در واپسین روزهای خود 
با چهره ای زمستانی خودنمایی و اولین برف پاییزی، 
مشهد  و برخی از شهرهای استان را سپیدپوش کرد و 
موجب تعطیلی مدارس ابتدایی و استثنایی در مشهد 
و برخی شهرهای استان شــد. روزی که چشم مردم 
مشهد و مردم بسیاری از شهرســتان های استان به 
بارش برف پاییزی روشن شد و نعمت الهی ،شهرها 
و روستاها را ســفید پوش کرد، هنگام صبح بسیاری 
از مردم مشهد، ناگهان از پشت پنجره با بارش برفی 
که سال ها در حسرت آن بودند با شکر نعمت الهی، 
خیره به بارش برف شــدند. ورود ســامانه بارشی که 
از روز گذشته در مشهد و بسیاری از شهرستان های 
استان با کاهش دمای محسوس همراه بوده، سبب 
لغزندگی راه ها، کاهش دید رانندگان و  اختلال در 
رفت و  آمدها شد، به طوری که طبق پیش بینی های 
ســازمان هواشناســی اســتان دمای هوا در مشهد و 
مناطق کوهستانی استان تا پایان این هفته تا شش 
درجه زیر صفر خواهد رسید. رضایی پور کارشناس 
مرکز پیش بینی هواشناسی اســتان در این زمینه به 
»خراسان رضوی« گفت: با توجه به ادامه سیستم سرد 
و ناپایدار در استان، انتظار می رود بر میزان بارش برف 
به ویژه در نیمه شمالی استان افزوده شود.  سلوکی، 
کارشــناس ســازمان دیده بان هواشناســی استان 
نیز درباره میزان بارش برف در مشــهد به »خراسان 
رضوی« گفت: در ایستگاه هواشناسی فرودگاه مشهد 
میزان بارش برف تا ساعت 1۵:3۰ روز گذشته به 1۰ 
سانتی متر رسید. همچنین مرکز پیش بینی اداره کل 
هواشناسی خراسان رضوی روز گذشته درباره تداوم 
بارش برف و باران همراه با ماندگاری هوای سرد در 

این استان، اطلاعیه هشدار سطح زرد صادر کرد.

 آماده باش نیروهای خدمات شهری 	 
در پی بارش برف

همچنیــن در پــی بــارش برف روز گذشــته مشــهد، 
نیروهــای خدمــات شــهری بســیج شــدند و حدود 
دو هزار نیــرو در نقاط مختلف شــهر به حالــت آماده 
بــاش درآمدند. بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری، نجفی معاون محیط زیســت و خدمات 
شهری شهرداری مشــهد در این زمینه گفت: علاوه 
بر نیروهای کارگری مســتقر در ســطح شهر بیش از 
۸۰ خودروی تخصصی شامل خودروی نمک پاش، 
خودروی محلول پاش، لودر، جرثقیل، بیل برف روب 
سنگین و نیمه سنگین به همراه 11۰ دستگاه موتور 
پمپ ســیار در سطح شــهر مشــغول فعالیت بودند. 
باتوجه به لغزندگی معابر و به ویژه ســطوح شیب دار 
پل های شــهری، حدود هزار عدد کیســه شن نیز در 

نقاط مختلف شهر تعبیه شده است.
یکی از خبرهای پرحاشــیه روز گذشــته نیز احتمال 
انســداد پل آزادگان مشهد به دلیل لغزندگی شدید 
بود. رئیس پلیس راهور مشهد در این زمینه به ایسنا 
گفت: به احتمــال زیاد، پــل آزادگان در بزرگراه امام 
علی)ع( به سمت نمایشــگاه را به دلیل ارتفاع زیاد و 
لغزندگی شدید مســدود می کنیم که اطلاع رسانی 

توسط بنر انجام خواهد شد.
این که چرا ایــن تقاطع غیر همســطح در دوره قبلی 
مدیریت شهری، طوری ساخته شده که با بارش برف 
نیاز به انسداد داشته باشد در فضای مجازی حاشیه 

ساز شد.

مسئول بسیج جامعه پزشکی استان خبر داد:

 جلوگیری از 500 سقط جنین 
به همت مرکز نفس

مسئول بسیج جامعه پزشکی خراسان رضوی اظهار 
کرد: مرکز نفس باهدف جلوگیری از سقط های بدون 
مجوز تاکنون توانسته ۵۰۰ نوزاد را نجات دهد و در 
این زمینه، اقدامات مختلف فرهنگی، شناســایی و 
هویت بخشی انجام داده است. دکتر محمد خسروی 
در گفت و گو با وبــدا اظهار کرد: این اقــدام  با کمک 
تمام دســتگاه های اجرایــی و با ظرفیت پزشــکان، 
ماماها، کارشناســان وکلیه متخصصــان انجام می 
شــود تا بتوانیم فرزند آوری را بــه عنوان یک فرهنگ 
در جامعه نهادینه سازیم. وی با اشاره به این که مرکز 
نفس از اردیبهشت سال گذشته، فعالیت خود را آغاز 
کرده است، تصریح کرد: هم اکنون این مرکز در تمام 
شهرستان های استان دارای شعبه است و توانسته 
باعث نجات ۵۰۰ فرزند ســالم در اســتان خراسان 
رضوی  شــود. وی با اشــاره به این که در شهر مشهد 
تاکنون از ۲۰۰ ســقط جلوگیری شده است، گفت: 
همکاران ما در شعبه های مختلف مرکز نفس در سه 
حوزه فرهنگ سازی، شناسایی و هویت بخشی تلاش 

می کنند تا والدین را از سقط جنین پرهیز دهند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

معاون فرماندار مشهد اعلام کرد:

 بهره برداری از ۷۳ طرح 
در قالب سند تحول حاشیه مشهد

معــاون هماهنگی امــور عمرانی فرماندار مشــهد 
گفــت: از میــان ۲۰۲ طــرح ســند تحول حاشــیه 
شــهر مشــهد که مرداد امســال مصوب شــده بود 
تاکنــون 73 طــرح اجــرا و تکمیــل شــده اســت. 
مهدی برامکــی در گفت و گو با ایرنــا افزود: اعتبار 
مورد نیاز بــرای اجرای ۲۰۲ طرح در هشــت پهنه 
حاشیه شهر به علاوه منطقه اســماعیل آباد حدود 
هفت هــزار میلیــارد تومان اســت که نیمــی از این 
بودجه را شهرداری مشــهد تامین می  کند و زمان 
اجرای طرح ها نیز سه ساله و تا پایان سال 14۰4 
اســت. وی ادامه داد: مطابق قانون، دستگاه های 
اجرایی موظف هستند 3۰ درصد از بودجه منابع 
سالانه خود را در حاشیه شــهر هزینه کنند و بخش 
دیگر بودجه ایــن ۲۰۲ طرح را نیــز اداره کل راه و 
شهرسازی خراسان رضوی در قالب طرح واگذاری 
زمین، تغییر کاربری و ســرمایه گــذاری تامین می 
کند. معــاون هماهنگــی امــور عمرانــی فرماندار 
مشــهد گفت: تاکنون شــهرداری مشهد 4۸ طرح 
، شــرکت برق ۹طــرح، اداره مخابــرات پنج طرح، 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد 1۰ طرح و اداره کل 
فنی حرفه ای یک طــرح و در مجمــوع 73 طرح را 
به پایان رســانده اند. برامکی افزود:طی سه سال 
آینده ســتاد بازآفرینــی محلات مشــهد 6۸ طرح، 
دستگاه های اجرایی ۵1 طرح، شهرداری مشهد 
6۹ طرح و نهادها و سازمان های حمایتی خیران 
نیز 14 طــرح در قالب ســند تحول حاشــیه شــهر 

مشهد اجرا می کنند.

افزایش 50 درصدی برداشت تولید 
گیاهان دارویی

مدیر جهاد کشــاورزی جوین گفت: امسال 1۸۲ تن 
انواع گیاهان دارویی در شهرســتان جوین برداشت 
شد که این میزان نسبت به ســال گذشته ۵۰ درصد 
بیشتر بوده است. علی اکبر قارزی در گفت و گو با  ایرنا 
اظهارکرد: امسال بیش از 3۰۰ هکتار از کشتزارهای 
جوین به کشــت انواع گیاهان دارویی شامل آویشن، 
مریم گلی، گل محمدی، رزماری، آلوئه ورا و کاسنی 
اختصــاص یافتــه بــود.وی افــزود: قیمت مناســب و 
درآمدزایی گیاهــان دارویی، برگــزاری کارگاه های 
توجیهی و عملی بــرای کشــاورزان در کنــار اعطای 
تســهیلات به متقاضیان، کشــت گیاهان دارویی در 
شهرســتان جوین را افزایش داده اســت.مدیر جهاد 
کشــاورزی جوین گفت: بخش عمــده ای از گیاهان 
دارویــی این منطقه بــه علــت آب و هوای مناســب به 
صورت خودرو رشــد می کنند و با توجه به این که این 
گیاهان برای رشد نیاز چندانی به منابع آبی ندارند، 

در بسیاری از اراضی رشد می کنند.
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آغاز جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت در مشهد
هجدهمین جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت 
از 1۲ آذر در مشــهد آغاز شــده و تا 1۵ آذر ادامه 
خواهد داشت. به گزارش ایسنا، بخش صحنه ای 
هجدهمین جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت 
اجراهای خود را از صبح روز شــنبه در 4 ســالن 
و تماشــاخانه مشــهد آغاز کرد که البته نشست 
خبری این جشــنواره، روز گذشــته در اداره کل 
فرهنــگ و ارشــاد اســلامی خراســان رضــوی 
برگزار شد. این جشــنواره طی 3 روز قرار است 
میزبان نمایش هایی از شهرهای مختلف کشور 
باشــد و در ســالن های اصلی تئاتر شهر مشهد، 
اشــراق، نوری و بهــار، این اجراها برگزار شــود. 

نمایش های »شط و شوت« به نویسندگی وحید 
آبــرود و کارگردانــی مجتبــی لالــه زاری از یزد، 
»شــیموئید« بــه نویســندگی زینــب صالح پور و 
کارگردانــی احمد اکبــرزاده از تربــت حیدریه، 
»راه پیموده نشــده« به نویسندگی و کارگردانی 
غلامحسین دولت آبادی از تهران در روز شنبه و 
نمایش »داســتان آن کلات« به نویسندگی بهار 
مومنی و کارگردانی حســن عــرب از اصفهان، 
نمایش هــای »هاراگیــری« بــه نویســندگی و 
کارگردانی اصغر گروســی از شــیراز، »تونل« به 
نویســندگی و کارگردانی محمدجواد صرامی 
فروشــانی از اصفهــان، »مجلس شــبیه خوانی 

قربانی« به نویسندگی و کارگردانی علی بیگدلی 
از تهران و »می خواستم ببوسمت باران گرفت« به 
نویسندگی میلاد اکبرنژاد و کارگردانی محمد 
حسن زاده از مشهد روز گذشته روی صحنه رفت. 
امروز نیز نمایش های »عبدالرضا« به نویسندگی 
مهدی همتــی و کارگردانی هومــن رهنمون از 
تهــران، »کافه بیروت« به نویســندگی محســن 
عالم زاده و کارگردانی احمد ندافــی از یزد، »به 
حق چیزهای ندیده و نشــنیده« به نویســندگی 
مــزدک صالحی پامنــاری و کارگردانی ســمیه 
آباده از رباط کریم و »قصیــده ای برای نجمه« به 
نویسندگی کامران شهلایی و کارگردانی کیوان 

پور محمدتقی از اردبیل اجرا خواهد شد.
اختتامیه این جشــنواره نیز ۹ صبح سه شنبه، 
1۵ آذر در تالار شــهر مشــهد برگزار می شود و 

برگزیدگان آن معرفی می شوند.

 مسئول کانون مداحان استان: بیان سخنان وحدت شکنانه 
از سوی برخی مداحان قابل قبول نیست

مســئول کانون مداحان اســتان گفت: هرچند 
رهبر معظــم انقــلاب و مراجع بر بیان ســخنان 
وحــدت آفرین تاکیــد دارند اما برخــی مداحان 
خودشــان را یک پله بالاتر از مراجــع می بینند. 
کاظم اکبرزاده در گفت وگو با ایسنا با بیان این که 
بر اساس آن چه اعلام شده، فعلا انتخابات هیئت 
رئیسه کانون مداحان در برش استان های کشور 

برگزار نمی شــود، اظهار کرد: هرچنــد قرار بود 
انتخابات قبل از فرا رســیدن محرم برگزار شود 
اما چون شــیوه نامه این کانون در دســت تدوین 
قرار دارد، اعلام شــد که فعلا انتخابــات برگزار 
نمی شود. وی تصریح کرد: حدود 4۵۰۰ مداح 
در خراســان رضوی فعالیت می کنند که تعداد 
درخورتوجهــی از ایــن افــراد در ســامانه طوبی 

ثبت  نام کرده اند. اکبرزاده با بیان این که کانون 
مداحــان محدودیتــی بــرای انتقاد مداحــان از 
تریبون نــدارد، افزود: اگر مداحــان به خصوص 
مداحانی که الگو هســتند، انتقــاد و اظهار نظر 
نکنند، چه کســی انتقاد کند؟ از همین رو هیچ 
ممانعتی در اظهار نظر و انتقاد از سوی مداحان 
نیســت، البتــه برخی مداحــان هم هســتند که 
از پشــت تریبون، صحبت های وحدت شــکنانه 
می کنند که ایــن موضــوع از نظر ما اصــلا قابل 

قبول نیست. 


